
令和４年度財務諸表等

  ２．固定資産

    (1) 基本財産

        流動資産合計 69,848,013 59,346,426 10,501,587

           未収金 12,515,316 6,608,845 5,906,471

           貸付金 500,000 380,000 120,000

  １．流動資産

           現金預金 52,863,481 50,486,236 2,377,245

           未収利息 3,969,216 1,871,345 2,097,871

貸借対照表
令和5年 3月31日現在

（単位:円）

科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部

           定期預金 44,036,250 44,051,250 △ 15,000

    (2) 特定資産

           投資有価証券 999,873,750 999,858,750 15,000

        基本財産合計 1,043,910,000 1,043,910,000 0

           建物附属設備 1,997,099 2,144,124 △ 147,025

        特定資産合計 1,087,022,459 24,087,534 1,062,934,925

           退職給付引当資産 31,093,360 20,351,410 10,741,950

           減価償却引当資産 1,832,000 1,592,000 240,000

           未来の東北博覧会記念基金 1,000,000,000 0 1,000,000,000

           未来の東北博覧会記念国際交流
　　　　　 基金助成金資産

52,100,000 0 52,100,000

           什器備品 259,949 300,809 △ 40,860

           ソフトウェア 30,444 82,629 △ 52,185

    (3) その他固定資産

        資産合計 2,201,070,865 1,127,727,398 1,073,343,467

Ⅱ　負債の部

        その他固定資産合計 290,393 383,438 △ 93,045

        固定資産合計 2,131,222,852 1,068,380,972 1,062,841,880

  １．流動負債

           未払金 1,282,542 1,262,008 20,534

           預り金 0 83,106 △ 83,106

           未払消費税等 499,200 288,100 211,100

         （うち基本財産への充当額） (88,000,000) (88,000,000) (0)

           受取補助金 1,997,099 2,144,124 △ 147,025

        負債合計 35,766,521 24,289,617 11,476,904

Ⅲ　正味財産の部

  １．指定正味財産

  ２．一般正味財産 207,397,245 145,383,657 62,013,588

        負債及び正味財産合計 2,201,070,865 1,127,727,398 1,073,343,467

         （うち特定資産への充当額） (53,932,000) (1,592,000) (52,340,000)

        正味財産合計 2,165,304,344 1,103,437,781 1,061,866,563

           賞与引当金 2,891,419 2,304,993 586,426

        固定負債合計 31,093,360 20,351,410 10,741,950

        流動負債合計 4,673,161 3,938,207 734,954

           退職給付引当金 31,093,360 20,351,410 10,741,950

         （うち特定資産への充当額） (1,001,997,099) (2,144,124) (999,852,975)

           寄附金 1,955,910,000 955,910,000 1,000,000,000

  ２．固定負債

        指定正味財産合計 1,957,907,099 958,054,124 999,852,975

         （うち基本財産への充当額） (955,910,000) (955,910,000) (0)



（単位:円）

備　　考

債券の買い替えによる利息の減

合併による特定資産運用益の増

日本語講座２期開講による増

県委託事業終了による減

県新規委託事業による増

県新規委託事業による増

合併による減

クレア助成事業終了による減

遺贈による寄附金の増

専務理事空席（６月中旬就任）による減

事務局長及び合併に係る人件費の増

嘱託員の雇用期間減による減

合併に伴う人件費の増

合併に伴う人件費の増

県外出張等による旅費交通費の増

合庁光熱水費使用料の増

未来の東北博覧会記念国際交流基金
助成金交付による増

主に外国人児童生徒受入拡大対応事
業受託に伴う諸謝金の増

         受取寄附金 200,000 0 200,000

           受取寄附金 200,000 0 200,000

△ 13,478

           給料手当

    (2) 経常費用

5,694,872 △ 941,075

         事業費 64,606,314 52,721,838 11,884,476

           役員報酬

           印刷製本費 1,282,320 1,246,960 35,360

           光熱水料費 1,220,874 972,778 248,096

           手数料 164,610 141,961 22,649

           使用料及び賃借料 2,194,373 2,309,131 △ 114,758

           諸謝金 9,187,231 4,424,529 4,762,702

713,300 192,500

           保険料

           消耗什器備品費 332,585 364,386

           消耗品費 584,883 642,490 △ 57,607

△ 60

           負担金 70,000 106,100 △ 36,100

370,525

20,145,237 4,044,986

4,475,563 5,208,204 △ 732,641

24,190,223

           非常勤職員給与 4,753,797

4,638,836 522,561

228,100 228,160

           租税公課 905,800

         受取補助金等 33,206,925 34,149,025 △ 942,100

           受取宮城県補助金

           受取宮城県補助金振替額 147,025 147,025 0

     　　     みやぎ外国人相談センター設置事業収益 5,252,500 5,252,500 0

33,016,980 32,972,000 44,980

     　　     多文化共生のためのコミュニケーション
　　　　　　　支援事業収益

0 4,394,500 △ 4,394,500

     　　     新型コロナ関連情報の多言語発信事業収益 902,000 960,300 △ 58,300

     　　     未来の東北博覧会運営支援事業収益 0 4,653,000 △ 4,653,000

     　　     地域日本語教育体制構築事業収益 7,252,300 0 7,252,300

     　　     外国人児童生徒受入拡大対応事業収益

1,147,400 447,000 700,400

           国際理解教育支援事業収益 263,600 87,000 176,600

              災害時における通訳ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ整備事業収益    231,110 231,110 0

           日本語講座運営事業収益

7,507,495 0 7,507,495

正味財産増減計算書
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

科        目 当年度 前年度 増  減

         基本財産運用益 10,190,878 10,933,097 △ 742,219

    (1) 経常収益

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

           基本財産受取利息 10,190,878 10,933,097 △ 742,219

6,530,995

           特定資産受取利息 9,101,262 400 9,100,862

         受取会費 1,697,540 1,747,107 △ 49,567

1,697,540 1,747,107

         特定資産運用益 9,101,262 400 9,100,862

△ 49,567           賛助会員受取会費

         事業収益 22,556,405 16,025,410

           退職給付費用 1,687,944 1,473,689 214,255

△ 31,801

           減価償却費 224,253 227,975 △ 3,722

           会議費 37,226 0 37,226

           旅費交通費 325,460 115,407 210,053

           通信運搬費 1,455,030 1,468,508

           福利厚生費 5,161,397

建物附属設備（パーティション）の
減価償却に相当する補助金振替額

           受取民間助成金 42,920 0 42,920

           助成金 3,690,000 0 3,690,000

           受取民間補助金 0 1,030,000 △ 1,030,000

85,687         雑収益 371,148 285,461

77,324,158

           受取利息 623 530 93

           雑収益

63,140,500 14,183,658

284,931 85,594

        経常収益計



備　　考科        目 当年度 前年度 増  減

専務理事空席（６月中旬就任）による減

事務局長及び合併に係る人件費の増

合併に伴う人件費の増

合併に伴う人件費の増

吸収合併登記業務委託による増

R3合併に係る官報掲載による減

債券の買い替えによる利息の減

合併による特定資産運用益の増

7,607 0 7,607

           福利厚生費

182,141 239,845

△ 448,990

           給料手当 6,047,555 2,489,858 3,557,697

           退職給付費用 421,986

           役員報酬 2,358,096 2,807,086

26,730

           交際費

           庁舎管理費 1,591,148 1,589,595 1,553

           清掃料 220,770 194,040

△ 200,560

3,875,020

△ 1,575,838

           租税公課 4,124 1,000 3,124

           負担金 249,500 246,800 2,700

0 0 0

          当期経常増減額 515,301 2,091,139

△ 222,820

           委託費 615,120 815,680

        経常費用計 76,808,857 61,049,361 15,759,496

           清掃料 24,530 36,960 △ 12,430

  ２．経常外増減の部

           庁舎管理費 681,920 681,254 666

           交際費 2,860 8,162 △ 5,302

           委託費 44,880 34,320 10,560

           雑費 14,205 237,025

          評価損益等調整前当期経常増減額 515,301 2,091,139 △ 1,575,838

          評価損益等計

        経常外収益計 0 0 0

    (1) 経常外収益

         基本財産運用益 9,527,825 10,222,036 △ 694,211

           基本財産受取利息 9,527,825

    (2) 経常外費用

        経常外費用計 0 0 0

          当期経常外増減額 0 0 0

          合併による増加額 61,498,287 0 61,498,287

10,222,036 △ 694,211

          当期一般正味財産増減額 515,301 2,091,139 △ 1,575,838

          一般正味財産期首残高 145,383,657 143,292,518 2,091,139

          一般正味財産期末残高 207,397,245 145,383,657 62,013,588

          合併による増加額

           特定資産受取利息

1,000,000,000 0 1,000,000,000

          指定正味財産期末残高 1,957,907,099 958,054,124 999,852,975

Ⅲ　正味財産期末残高 2,165,304,344 1,103,437,781 1,061,866,563

          指定正味財産期首残高 958,054,124 958,201,149 △ 147,025

         特定資産運用益

9,099,001 0 9,099,001

          当期指定正味財産増減額 △ 147,025 △ 147,025 0

Ⅱ　指定正味財産増減の部

         一般正味財産への振替額 △ 18,773,851 △ 10,369,061 △ 8,404,790

           一般正味財産への振替額 △ 18,773,851 △ 10,369,061 △ 8,404,790

9,099,001 0 9,099,001

54,440 △ 454

           通信運搬費

海外移住物故者慰霊碑管理費及びR3
事例集等イラスト作成委託費の減

           手数料

19,643 △ 5,311

           印刷製本費 6,820

39,765

△ 6,673

           旅費交通費 53,986

           消耗什器備品費

185,290

53,668

△ 58,184

         管理費 12,202,543 8,327,523

127,106

429,192 345,040 84,152

20,379

           減価償却費 15,817 12,095 3,722

4,015 2,805

33,289

           諸謝金 0 5,190 △ 5,190

           使用料及び賃借料

1,441,007 920,212 520,795

           会議費 2,737 9,410

168,457 7,099 161,358

32,571

           消耗品費 14,332

7,194

           光熱水料費



           受取宮城県補助金振替額 147,025 147,025

         受取寄附金 200,000 200,000

           受取寄附金 200,000 200,000

           受取利息 332 291 623

           雑収益

0

         事業収益 22,556,405 22,556,405

正味財産増減計算書内訳表
令和4年 4月 1日から令和5年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 公益目的事業会計 法人会計 合   計

           基本財産受取利息 8,866,065 1,324,813 10,190,878

    (1) 経常収益

内部取引消去

8,866,065

           特定資産受取利息 6,371,381 2,729,881 9,101,262

         受取会費 848,770 848,770 1,697,540

1,697,540848,770 848,770           賛助会員受取会費

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

         特定資産運用益 6,371,381 2,729,881 9,101,262

         基本財産運用益 1,324,813 10,190,878

          日本語講座運営事業収益 1,147,400 1,147,400

               災害時における通訳ﾎﾞﾗﾝﾃｨｱ整備事業収益　　　 231,110 231,110

　　 　　　 国際理解教育支援事業収益 263,600 263,600

           受取宮城県補助金 20,109,980 12,907,000 33,016,980

           受取民間助成金 42,920 42,920

         　みやぎ外国人相談センター設置事業収益 5,252,500 5,252,500

         受取補助金等 20,299,925 12,907,000 33,206,925

     　    新型コロナ関連情報の多言語発信事業収益 902,000 902,000

370,525 370,525

         雑収益 370,857 291 371,148

         事業費 64,606,314 64,606,314

           役員報酬 4,475,563 4,475,563

        経常収益計 59,513,403 17,810,755 77,324,158

    (2) 経常費用

           退職給付費用 1,687,944 1,687,944

           給料手当 24,190,223 24,190,223

           非常勤職員給与 4,753,797 4,753,797

           旅費交通費 325,460 325,460

           通信運搬費 1,455,030 1,455,030

           福利厚生費 5,161,397 5,161,397

           会議費 37,226 37,226

           消耗品費 584,883 584,883

           減価償却費 224,253 224,253

           消耗什器備品費 332,585 332,585

           手数料 164,610 164,610

           使用料及び賃借料 2,194,373 2,194,373

           印刷製本費 1,282,320 1,282,320

           光熱水料費 1,220,874 1,220,874

           租税公課 905,800 905,800

           保険料 228,100 228,100

           諸謝金 9,187,231 9,187,231

           負担金 70,000 70,000

     　    地域日本語教育体制構築事業収益 7,252,300 7,252,300

     　    外国人児童生徒受入拡大対応事業収益 7,507,495 7,507,495

           助成金 3,690,000 3,690,000



科        目 公益目的事業会計 法人会計 合   計内部取引消去

2,358,096

           給料手当 6,047,555 6,047,555

           退職給付費用

           租税公課 4,124 4,124

421,986 421,986

           減価償却費 15,817 15,817

           消耗什器備品費 39,765 39,765

         特定資産運用益 6,369,301 2,729,700 9,099,001

           特定資産受取利息 6,369,301 2,729,700 9,099,001

           基本財産受取利息 8,289,209 1,238,616 9,527,825

          指定正味財産期首残高 833,785,824 124,268,300

           負担金 249,500 249,500

           委託費 44,880 44,880

           清掃料 24,530 24,530

           庁舎管理費 681,920

1,533,638,799 424,268,300 0 1,957,907,099

         一般正味財産への振替額 △ 14,805,535 △ 3,968,316 △ 18,773,851

958,054,124

           一般正味財産への振替額 △ 14,805,535 △ 3,968,316 △ 18,773,851

          当期指定正味財産増減額 △ 147,025 0 △ 147,0250

0

          合併による増加額 700,000,000 300,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,673,668,968 491,635,376 0 2,165,304,344

0

0

0

           交際費 2,860 2,860

          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 5,092,911 5,608,212 515,301

          評価損益等計 0

          指定正味財産期末残高

           清掃料 220,770 220,770

           庁舎管理費 1,591,148 1,591,148

           委託費 615,120 615,120

           交際費 7,607 7,607

         管理費 12,202,543 12,202,543

           役員報酬 2,358,096

           福利厚生費 1,441,007 1,441,007

           会議費 2,737 2,737

           旅費交通費 53,986 53,986

           通信運搬費

           消耗品費 14,332 14,332

           印刷製本費 6,820 6,820

           光熱水料費

           手数料 168,457 168,457

           使用料及び賃借料 429,192 429,192

681,920

0

           雑費 14,205 14,205

        経常費用計 64,606,314 12,202,543 76,808,857

0

    (1) 経常外収益

        経常外収益計 0 0 0

          当期経常増減額 △ 5,092,911 5,608,212 515,301

  ２．経常外増減の部

0

        経常外費用計 0 0 0

    (2) 経常外費用

0

145,383,657

          一般正味財産期末残高 140,030,169 67,367,076 207,397,245

          当期経常外増減額 0 0 0

          当期一般正味財産増減額 △ 5,092,911 5,608,212 515,3010

0

0

0

          一般正味財産期首残高 85,274,279 60,109,378

Ⅱ　指定正味財産増減の部

         基本財産運用益 8,289,209 1,238,616 9,527,825

1,000,000,000

          合併による増加額 59,848,801 1,649,486 0 61,498,287

53,668 53,668

127,106 127,106



１　重要な会計方針

（1）有価証券の評価基準及び評価方法

　　 満期保有目的の債券は、償却原価法（定額法）によっている。

（2）固定資産の減価償却の方法

　　 有形固定資産及び無形固定資産は、定額法によっている。

 (3) 引当金の計上基準

　   賞与引当金は、専務理事及び職員の賞与の支給に備えるため支給額のうち当事業年度の負担額を計上している。

　   退職給付引当金は、期末退職給与の要支給額に相当する金額を計上している。

 (4) 消費税等の会計処理

　　 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

２　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

　　基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

※１の当期増加額は合併による受入額であり、※２の当期増加額には合併による受入額を含む。

３　基本財産及び特定資産の財源等の内訳

　　基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

―

合　　計 2,130,932,459 (1,957,907,099) (141,932,000) (31,093,360)

　減価償却引当資産 1,832,000 ― (1,832,000) ―

小　　計 1,087,022,459 (1,001,997,099) (53,932,000) (31,093,360)

　退職給付引当資産 31,093,360 ― ― (31,093,360)

　建物附属設備 1,997,099 (1,997,099) ― ―

　未来の東北博覧会記念基金 1,000,000,000 (1,000,000,000) ― ―

　未来の東北博覧会記念国際交流基金
　助成金資産

52,100,000 ― (52,100,000)

(65,123,750) ―

小　　計 1,043,910,000 (955,910,000) (88,000,000) (0)

特定資産

1,066,996,950

　投資有価証券

財務諸表に対する注記

科　　　　目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

999,858,750 15,000 999,873,750

小　　計 1,043,910,000 15,000

合　　計 1,067,997,534

　未来の東北博覧会記念基金　（※１） 0

　減価償却引当資産

4,047,025

　定期預金 44,051,250 15,000 44,036,250

4,062,025 2,130,932,459

1,592,000 240,000 1,832,000

15,000 1,043,910,000

特定資産

1,087,022,459小　　計 24,087,534 1,066,981,950

　建物附属設備 2,144,124 147,025 1,997,099

　退職給付引当資産　　（※２） 20,351,410 10,741,950 31,093,360

1,000,000,000 1,000,000,000

　未来の東北博覧会記念国際交流基金
　助成金資産　（※１）

0 56,000,000 3,900,000 52,100,000

科　　　　目 当期末残高
（うち指定正味財産からの

充当額）
（うち一般正味財産から

の充当額）
（うち負債に対応する

額）

基本財産

　定期預金 44,036,250 (21,160,000) (22,876,250) ―

　投資有価証券 999,873,750 (934,750,000)



４　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高

　　固定資産の取得価額、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

５　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益

　　　満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価額、時価及び評価損益は、次のとおりである。

(単位：円)

科　　　目

　千葉県公募公債第１７回

　横浜市公募公債第３０回

６　補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

　  補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の名称
当　期
増加額

当期末
残　高

補助金

　国際交流事業補助金 32,972,000 0

補助金
　外国人受入環境整備事業補助金 0 1,997,099

補助金

　緊急避難外国人等自立生活
　サポ―ト補助金 44,980 0

預り補助金※

　海外移住者援護事業補助金 1,300,000 0

　（海外県人会助成金）

多文化共生研修助成金 42,920 0

34,359,900 1,997,099

※交付業務の代行であるので、実質的には預り金であり正味財産の増減には反映しない。

宮城県 0

（一財）自治体国際化協会 0 42,920

―宮城県 0 1,300,000

0 32,972,000 ―

―

合   計 2,144,124 34,506,925

44,980 ―

宮城県 2,144,124 147,025

　神奈川県公募公債第１９回 100,000,000 111,290,000 11,290,000

合  　　　　　 計 1,999,873,750 2,020,976,200

　愛知県公募公債第１６回 100,000,000 110,600,700 10,600,700

200,000,000 213,100,000 13,100,000

　宮城県公募公債第３４回第１号 100,000,000 99,790,000 △ 210,000

　共同発行市場公募地方債第２０２回 100,000,000

91,582,000

　宮城県公募公債第３４回第１号 100,000,000

宮城県

99,790,000 △ 210,000

　広島高速道路債券第２５回 100,000,000

　地方公共団体金融機構債券第８０回 100,000,000 89,590,000 △ 10,410,000

小　　計 999,873,750 1,014,315,500 14,441,750

△ 8,418,000

地方債等

200,000,000 213,550,000 13,550,000

　愛知県公募公債第１６回 100,000,000 110,600,700 10,600,700

　大阪府公募公債第７回 199,873,750 221,081,200 21,207,450

　共同発行市場公募地方債第２０２回 100,000,000 98,190,000 △ 1,810,000

　広島高速道路債券第２５回 100,000,000 89,931,600 △ 10,068,400

合   計 4,118,794 1,831,302 2,287,492

帳　簿　価　額 時　　　価 評　価　損　益

　ソフトウェア 260,928 230,484 30,444

　什器備品 1,407,440 1,147,491 259,949

科　　　目 取得価額 減価償却累計額 当期末残高

　建物附属設備 2,450,426 453,327 1,997,099

89,890,000 △ 10,110,000

　東京電力パワーグリッド債第４７回 100,000,000 94,640,000 △ 5,360,000

指定正味財産

基本財産

特定資産

　東京電力パワーグリッド債第４７回 200,000,000 189,160,000 △ 10,840,000

小　　計 1,000,000,000 1,006,660,700 6,660,700

交付者
前期末
残高

当　期
減少額

貸借対照表上
の記載区分

21,102,450

98,190,000 △ 1,810,000

　地方公共団体金融機構債券第８０回 100,000,000



７　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

　　指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

８　公益財団法人未来の東北博覧会記念国際交流基金の吸収合併について

一切の資産、負債及び権利義務を承継した。

　令和４年４月１日をもって当協会は公益財団法人未来の東北博覧会記念国際交流基金と合併し、事業を継承し、

経常収益への振替額

  基本財産受取利息 9,527,825

合   計 18,773,851

(単位：円)

内　　　　　容 金　　　　額

  受取宮城県補助金 147,025

  特定資産受取利息 9,099,001



１　基本財産及び特定資産の明細

２　引当金の明細

（単位：円）

目的使用 その他

賞与引当金 2,304,993 3,385,367 2,798,941 0 2,891,419

退職給付引当金 20,351,410 10,741,950 0 0 31,093,360

※当期増加額及び当期減少額には、合併による増減額を含む。

附属明細書

期末残高科目 期首残高 当期増加額
当期減少額

　　基本財産及び特定資産の明細は、「財務諸表に対する注記」の２　基本財産及び特定資産の
　増減額及びその残高に記載してあるため省略する。



（単位:円）

現金預金

七十七銀行北仙台支店

仙台銀行本店営業部

未収利息

未収金

貸付金

預金

投資有価証券

大阪府公募公債第7回

愛知県公募公債第16回

広島高速道路債券第25回

広島高速道路債券第25回

建物附属設備

神奈川県公募公債第19回

愛知県公募公債第16回

東京電力パワーグリッド債第47回

東京電力パワーグリッド債第47回

退職給付引当資産

減価償却引当資産 定期預金

什器備品

ソフトウェア

     資産合計

    仙台農業協同組合上杉支店 20,000,000

    基本財産

    仙台農業協同組合上杉支店 1,160,000

52,863,481

    48,961,051

七十七銀行北仙台支店 3,899,430

投資有価証券に係る令和4年度分利息 3,969,216

3,000

仙台農業協同組合上杉支店 0

  普通預金 運転資金として

財産目録
令和5年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

  (流動資産)

  事業収益等 12,515,316

   流動資産合計 69,848,013

七十七銀行北仙台支店 126,250

公益目的保有財産であり、運用益を公益目的事
業会計及び法人会計で使用している共用財産で
ある。

  定期預金 44,036,250

七十七銀行北仙台支店 1,610,000

  私費留学生緊急支援貸付事業 500,000

  (固定資産)

100,000,000

  1,000,000,000
公益目的保有財産であり、満期保有目的で保有
し、運用益を公益目的事業会計及び法人会計で
使用している共用財産である。

100,000,000

    横浜市公募公債第30回

200,000,000

    

200,000,000

100,000,000

未来の東北博覧会記念
基金

宮城県公募公債第34回第1号

100,000,000

    共同発行市場公募地方債第202回 100,000,000

地方公共団体金融機構債券第80回

100,000,000

    七十七銀行北仙台支店 21,140,000

    特定資産

  1,997,099
公益目的保有財産であり、公益目的事業会計で
使用している財産である。

  公益目的保有財産であり、満期保有目的で保有
し、運用益を公益目的事業会計及び法人会計で
使用している共用財産である。

999,873,750

199,873,750

    

1,832,000

職員の退職金支払いの財源として積み立ててい
る預金

固定資産買い替え時の財源とするために減価償
却相当額を積み立てている預金

仙台銀行本店営業部

    その他固定資産 290,393

  

  定期預金

    七十七銀行北仙台支店

31,093,360

公益目的保有財産であり、公益目的事業会計及
び法人会計で使用している共用財産である。

   固定資産合計 2,131,222,852

  259,949

  30,444

  定期預金 未来の東北博覧会記念国際交流基金助成金の財
源として積み立てている預金

52,100,000

    七十七銀行北仙台支店

未来の東北博覧会記念
国際交流基金助成金資
産

2,201,070,865

    100,000,000

    千葉県公募公債第17回 200,000,000

宮城県公募公債第34回第1号 100,000,000

    共同発行市場公募地方債第202回 100,000,000

地方公共団体金融機構債券第80回 100,000,000

100,000,000

100,000,000



貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額

未払金

未払消費税等

賞与引当金

退職給付引当金

     負債合計

     正味財産

  (流動負債)

1,282,542

職員等に係る賞与引当金

499,200

2,891,4196月賞与支給に係る令和4年度分

2,165,304,344

   固定負債合計 31,093,360

35,766,521

  職員に係るもの 職員5名に対する退職金の支払いに備えたもの 31,093,360

   流動負債合計 4,673,161

  (固定負債)

  3月分時間外手当及び管理経費等


